

## **Pressemitteilung**

29.11.2023

## Beratungstag mit Weiterbildungsangebot für Kultur- und Kreativschaffende der Landkreise Mühldorf a. Inn und Altötting in Kooperation mit bayernkreativ

Das Bayerische Zentrum für Kultur- und Kreativwirtschaft (bayernkreativ) ist Hauptanlaufstelle für die Kultur- und Kreativwirtschaft in Bayern. Deren Mission ist es, Akteurinnen und Akteure der Kultur- und Kreativwirtschaft in ihren Anliegen zu Wirtschaftlichkeit und unternehmerischer Entwicklung durch gezielte Unterstützung und Beratung zu begleiten.

Dazu gibt es am Landratsamt Mühldorf a. Inn einen Beratungstag am Mittwoch, 13. Dezember 2023 im Haus der Wirtschaft (Töginger Str.18d, 84435 Mühldorf a. Inn), in dem von 13 Uhr bis 16 Uhr individuelle Orientierungsberatungen angeboten werden. Diese Beratungstermine bieten Antworten auf alle Fragen rund um das passende Geschäftsmodell, wirksame Kundenakquise, geeignete Netzwerke und die richtigen Förder- und Finanzierungsmöglichkeiten durch die beiden Beratenden Sandra Song und Florian Heilmayr von bayernkreativ.

Im Anschluss sind **ab 17:00** Uhr alle Kunst- und Kulturschaffenden eingeladen zur Infoveranstaltung **BAYERNKREATIVDURCHBLICK – "How-to Fördermittel"**. Hierbei werden die wichtigsten Grundlagen auf dem Weg zu Förderungen erörtert und Tipps zur Antragstellung, zum Fördercanvas-Tool etc. gegeben.

"Die Kultur- und Kreativbranche mit diesem Beratungstag zu unterstützen ist uns ein wichtiges Anliegen! Nutzen Sie dieses Angebot und melden Sie sich an", so Projektleiterin Michaela Linner.

Die Anmeldung zu den Orientierungsberatungen sowie zur Infoveranstaltung und weiterführende Informationen finden Sie unter <a href="https://bayern-kreativ.de/termine/bayernkreativ-on-tour-in-altoetting-und-muehldorf-am-inn/">https://bayern-kreativ.de/termine/bayernkreativ-on-tour-in-altoetting-und-muehldorf-am-inn/</a>.

Bei Fragen können Sie sich jederzeit an Projektleiterin Michaela Linner vom Landratsamt Mühldorf a. Inn wenden unter 08631/699-565 oder per Email unter michaela.linner@lra-mue.de